
Orari:
E hënë, e enjtë, e premtë
17:30 – 20:00 

Çmimi:
Kursi:  100.00 € 

 

Përshkrimi i lëndës

Ky kurs do të mbulojë konceptet dhe praktikat e nevojshme për krijimin e përmbajtjes së ueb-it.
Kursi  do  të  ofrojë  pamjen  e  përgjithshme   teknike   të   Internetit  në  veçanti  në  kuptimin  e 
World Wide Web. Pjesët teknike do të  fokusohen  në  dizajnin dhe implementimin efektiv të ueb 
faqeve në nivelin e klientit (client side apo front-end).

Rezultatet e pritura të mësimit

Në fund të kursit, njohuritë e marra nga ky kurs duhet të aftësojë studentin në këto pika:

•         Krijimi I ueb faqeve të thjeshta në të cilat informatat duhet të jenë mirë të organizuara

•         Përdorimi I CSS (Cascade Style Sheets) për të krijuar ueb faqe standarde-moderne.

•         Krijimi I hapsirave punuese naviguese, në përputhshmëri me përmbajtjen

•         Spjegimin e të gjitha detajeve që përfshihen në realizimin e faqeve

•         Implementimin e dizajnit të ueb faqeve

•         Njohuri të mjaftueshme për të zhvilluar ueb faqe dinamike përmes gjuhës skriptuese 
          JavaScript.

Bazat e Ueb-it


